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ODDÍLOVÝ ÚODDÍLOVÝ ÚODDÍLOVÝ ÚODDÍLOVÝ ÚČČČČET NA „RAJET NA „RAJET NA „RAJET NA „RAJČČČČETI“ETI“ETI“ETI“    
     Určitě mnozí z vás někdy slyšeli  
o serveru „Rajče“, kam si můžete  
po zaregistrování nahrát fotografie, 
aby si je mohl kdokoliv na internetu  
prohlédnout…Vedení oddílu vyslyšelo hlasy, které volaly po zveřejňová-
ní většího počtu aktuálních fotografií z oddílových akcí na internetu a 
právě za tímto účelem byla zřízena adresa www.karibu.rajce.net. 
Na těchto webových stránkách budou k shlédnutí fotky ze všech výprav, 
schůzek či jiných akcí, kde byl přítomen někdo s foťákem. Jako první se 
na této adrese objevily snímky z brigády na tábořišti v Ratajích. 

-vedení 7.oddílu- 
 

 
 
 

GPS souřadnice(Tábořište):Loc: 49°18'7.505"N, 14°51'21.039"E 
 
    Tak po dlouhé době tu byla oddílová výprava. Tentokrát jsem se vydali  
k jednomu krásnému lomu u Budislavi. Vlčata a Roveři- měli sraz 1.5. (čt) 
v 11:45 před vlakovým nádražím. A Skauti- sraz před Hanzovým domem 
1.5. (čt) v 11:00, skauti museli nakydat do aut věci a pak pro ně Vláďa měl 
úplně totálně nabušeně hustej výsadek. Musím vám říct, že se nám povedl 
bez pomocí Profesorových nápadů. Profesor na nás jenom dával pozor. Ke 
konci výsadku jsme měli dojít k batohům, které byly cca 250 metru od 
tábořiště. Měli jsme za úkol tábor přepadnout a vzít nějakou hůl, která 
byla uprostřed tábořiště, což se mě(a Tenisákovi) povedlo. 
     Další den jsme si plnili odborky. Následující den jsme vyrazili na  
pochod, při kterém jsme dostali několik úkolů. Nejvíce nás zaujal úkol, 
který byl opravdu zajímavý ☺ ☺ ☺:museli jsme se dostat pomocí provazu 
na druhou stranu potoka, což se  
nám povedlo.Naším cílem byla zřícenina  
Choustník.Tam jsme došli, Prófa nám  
o něm něco řekl a šli jsme zpět na tábo- 
řiště.Další den (4.5.) jsme šli domů. Vý- 
prava byla fajn. 
                                                  -Myšák- 
 



MULTIKINO PRO ROVERY 
     Jak Marfuška rozhodla, jak macecha přikázala, stařík Kuzma 6 chlap-
ců ze Sedmičky vzal a pod pouliční lampou je zanechal. Ale nebyla to 
ledajaká lampa; byla to lampa před domem č. p. …… v ……………. ul., 
kde bydlel hodný princ Jirka. A ten kluky pozval na svůj zámek… 
     Tedy… V sobotu 10. 5. se nám  
povedlo se domluvit na – úspěšně  
již několikátém – posezení u Jirky  
a jeho domácího multi-super-kina  
(za „oběť“ mu padl celý obývací  
pokoj: 3D zvuk s bass boostem,  
plátno zvíci pokojové stěny, over- 
head projector, hromada filmů  
v HD kvalitě, …  – jedním slovem  
RADOST!). Aby kluci (tj. – v po- 
řadí v jakém se vytelili na křeslech  
a gaučích: Jirka, Hanz, Rak, Jirka,  
Qítko, Bumča, Peťa) neměli hladík,  
objednali si v půlce pár pizz s do- 
vážkou do domu.  
     Akce trvala od 20:30 do 00:30. Za tu dobu se ztrestalo: několik litrů 
nápojů, pizza v hodnotě cca 500 Kč, málem 1 pohovka, jak spolu kluci 
laškovali a 2 mega filmy (WAR a …. pozor, nečekaně: Predátor (ovšem 
v originále!!)) 
     Za sebe jsem rád, že se nám povedlo se sejít, že nás Jiří opět pozval, a 
že jsme si tzv. udělali lepší, „jestli mi teda jako rozumíš“. 

-Rak- 

A nyní něco pro zasmání…Garfield 
 
 
 
 
 
 
 
 



TŘIĎTE ODPAD!!!  
     Určitě neuniklo pozornosti   
mnohých z vás, že do klubovny 
byly umístěny 4 malé kontejnery 
na tříděný odpad. A bylo by dobré, 
abychom si všichni uvědomili, 
že tyto barevně odlišené „krabice“ 
nejsou jen kosmetickou úpravou 
interiéru naší základny! Proto 
se snažte pokaždé uvážit, zda věc, 
kterou budete chtít v klubovně  
vyhodit, patří do odpadu směsného 
( klasický odpadkový koš ) nebo DĚTSKÝ DEN NA PINTOVCE 
do toho tříděného. Pevně věříme,       Stejně jako v minulých letech  
že si tato slova vezmete k srdci zúčastnil se náš oddíl i v roce 2008 
a že budete odpad svědomitě třídit. dětského dne, který pořádalo město  
                                       -vedení 7.oddílu- Tábor v lesoparku Pintovka. 
          Tentokrát jsme však upustili 
     od nápadu postavit tradiční lanové  
     lávky ( zejména pro náročnost jejich 
     obsluhy ). Místo toho jsme vytvořili 
     z lan a provazů jakousi pavučinu, 
     kterou měly děti prolézt aniž by se 
     dotkly některého z mnoha provazů. 
          Hned vedla nás zřídil své stano- 
     viště 2. oddíl Caldare, který si pro 
     návštěvníky dětského dne připravil 
     jakýsi originální závod ve foukání.  
          Na závěr by asi bylo dobré říci,  
     kteří RS a činovníci na Pintovce  
     byli a „potili celé odpoledne krev“. 
     Do této úderné skupiny patřili  
     Tesák, Švejk, Lišák, Klokan, Pepa 
     a Peťa. Fotografie z akce si lze 
     prohlédnout na www.karibu.rajce.net. 

     -Lišák- 
 



 
  
     Léto se každým dnem blíží a proto je třeba říci si něco o chystaném  
stanovém táboře. Zde je pár otázek a odpovědí: 
Kdy prob ěhne tábor? od 28.6. do 12.7.2008 
Kde budeme tábořit? Stejně jako minulý rok na jih od obce Rataje 
                                               ( tentokrát však o louku dál, jedná se o stejné  
                                               místo, kde náš oddíl tábořil v roce 1991 ) 
Kolik bude stát tábor? 2 250 Kč 
Bude letos celotáborovka? Ano, téma bude čerpat ze žánru fantasy a hru  

pro vás připravuje tvůrčí dvojice roverů 
Klokan&Bumča 

A co program pro RS? Roveři budou mít i letos vlastní program,  
na kterém pracují Lišák a Švejk  

Jak se do Ratají dostanu?  Možnosti jsou dvě: 
1. po silnici č. 137 do Bechyně a odtud na 

sever po silnici č. 122, kde po 5 km 
odbočíte doleva na Rataje 

2. nebo po silnici č.19, u Oltyně odbočíte na 
Písek ( silnice č. 29 ) a v Opařanech 
zahnete k jihu po silnici č. 122, kde po  

      5 km narazíte na odbočku na Rataje 
A jak se dostat z Ratají přímo na tábořiště?  Po příjezdu do obce  

sjedete z kopce, kde 
vlevo narazíte na 
odbočku na polní cestu 
( hned za ní je hřiště ). 
Pak pojedete po této 
cestě až na místo, kde 
náš oddíl tábořil 
minulý rok. 
Nejpozději zde je 
nutné zanechat auto a 
jít po lesní cestě podél 
říčky dál až na tábo-
řiště. 

-vedení 7.oddílu-  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UŽ JE TO TADY!UŽ JE TO TADY!UŽ JE TO TADY!UŽ JE TO TADY!!!!!!!!!    NOVÉ STEZKY JSOU NA SVNOVÉ STEZKY JSOU NA SVNOVÉ STEZKY JSOU NA SVNOVÉ STEZKY JSOU NA SVĚĚĚĚTTTTĚĚĚĚ!!!!!!!!!!!!    
     V pátek 30. května proběhla na skautské základně na Budějovické 
přednáška o nových stezkách pro skauty. Tuto novinku pro nás přijela 
prezentovat Mája, která se na její tvorbě podílela.   
     Nové stezky se liší od těch předchozích především svým fantasy 
vzhledem a tím, že místo jedné se objevily hned čtyři! Jmenují se  
Cesta země, vody, vzduchu a ohně. Možná se ptáte, proč je jich tolik? 
Vysvětlení je poměrně jednoduché: pro každý rok skautského života je 
určena jedna stezka. 
     Další novinkou je speciální nášivka na kroj ( konkrétně pravou  
kapsu ), která se postupně skládá z několika barevných dílů 
symbolizujících splnění jednotlivých stupňů stezky. Byla dokonce 
vymyšlena i speciální karetní hra Sacculus, která by měla nové stezky  
programově doplňovat. Kdo z vás by se chtěl s těmito novinkami blíže 
seznámit, nechť zabrousí na  
www.skaut.cz/novyprogram. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



NĚCO ZNĚCO ZNĚCO ZNĚCO Z    HISTORIE NAŠEHO ODDÍLUHISTORIE NAŠEHO ODDÍLUHISTORIE NAŠEHO ODDÍLUHISTORIE NAŠEHO ODDÍLU    
Říjen( 1945 )-měsíc stavebního ruchu 
     Začátek října vyplnily zkoušky Skautskou akademii za účasti několika 
členů našeho oddílu. Zbytek měsíce byl věnován ( kromě 3 normálních 
oddílovek )práci tělesné a to konstruktivní i destruktivní. 
     13.10. Bourání dvou chat za Sezimovým Ústím ( jako program oddílové 
vycházky ) šlo rychle od ruky. Získaný materiál jsme dle příkazu srovnali a 
ukryli v mladém lese, maskovali i opatřili cedulí ( ale stejně to lidi 
rozkradli ). Pak jsme se dozvěděli, že se bude stavět klubovna z jiného 
materiálu. Ani nás to moc nemrzelo, že jsme to vlastně dělali 
zbytečně.Byla to alespoň pěkná vycházka, hlavně je známá tím, že Juraj 
vydal ze sebe oddílový pokřik „Holala heja…“ihned oddílem za svůj 
nadšeně přijatý. 
     15.-20.10. Stavba klubovny za Novým mostem. Potřeba klubovny se 
stala zvláště aktuální pro blížící se zimu. Můžeme říci, že jsme se o její 
postavení přičinili ze všech sil společně s 3.oddílem. Pokud se týče počtu 
odpracovaných hodin, má jich náš oddíl pro pochopení svých členů ( 8 
pracovních hodin průměrně na člena ) poměrně nejvíc a dostal v hotové 
klubovně čestné místo. Upravovali jsme hřiště před klubovnou. 
     21.10. V neděli slav- 
nostní dokončení stav- 
by. Upravovali jsme 
 táborový kruh. Cel- 
kem pracovali členové 
 7.oddílu 350 hodin.  
Odpoledne zápasy 
 v kopané ( výhra s 2. 
 a 4. oddílem ). Vnitřní  
výzdobu klubovny jsme  
provedli nejlépe ze  
všech oddílů. 
     28.10. Výročí národ- 
ního osvobození.  
Zúčastnili jsme se  
slavnosti. 
                              -Lišák- 
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